Haus der Begegnung

August 2024 Jahnstr. 12 87616 Marktoberdorf Tel. 08342/9192174

E-Mail: hdb@kvostallgaeu.brk.de



Bürozeiten des HdB:

Freitags 10.00 – 12.00 Uhr

Sprechstunden

Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung (EUTB)

Tel. 08342/9192210

Montag bis Donnerstag 9:00 - 12:00 Uhr

Offene Sprechstunde: Montag und Dienstag 9:00 - 12:00 Uhr

In der Zeit vom 26.08. – 06.09.2024 keine Beratung in der EUTB

<u>Familienstützpunkt</u>

Mo., Mi., Do., 9.00 – 11.00 Uhr sowie nach individueller Vereinbarung **Während der Sommerferien keine Bürozeit im Familienstützpunkt**

7.08.2024

Beratung durch den Blindenbund

16.00 - 17.00 Uhr

Bitte anmelden. Kontakt Tel. 08349/92087

Veranstaltungen

Di., 6.08.2024 Vortrag "Vorsorge für Unfall, Krankheit und Alter"

Themen: Vorsorgevollmacht/Betreuungsrecht, Ehegattennotvertretung,
Betreuungsverfügungen, Patientenverfügungen
Es wird darüber informiert, wie man Vorsorge treffen kann, für den Fall, dass man wichtige rechtliche Angelegenheiten des täglichen Lebens
nicht mehr eigenverantwortlich entscheiden und/oder regeln kann.
Es besteht die Möglichkeit, sich zu informieren, Fragen zu klären, die individuell relevanten Vorsorgedokumente auszufüllen.

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich

Weitere interessante Veranstaltungen finden Sie auf der Rückseite

Programmänderungen vorbehalten!



Veranstaltungen

Di., 6.08., 13.08.,	, 20.08. Offener Treff "Kaffeebohne"	10.00 – 12.30 Uhr
u. 27.08.2024	! Beginn um 10.00 Uhr!	
Di., 6.08., 13.08.	, 20.08. <u>Schach im Haus der Begegnung</u>	ab 10.00 Uhr
u. 27.08.2024	Info Tel. 08342/9192174	
Mi., 7.08.2024	Spieletreff Wir spielen Rommé, Canasta, Rummikub, Skip-Bo, Tridom und vieles mehr	ab 14.00 Uhr
Di., 20.08.2024 <u>L</u>	<u>lesen macht Freu(n)de - Gemeinsam Literat</u> Infos im HdB unter Tel. 08342/9192174	ur entdecken 17.30 Uh
	oder per E-Mail hdb@kvostallgaeu.brk.de	
Fr., 30.08.2024	<u>Wir treffen uns zum Spinnen</u> <u>Anmeldung erforderlich!</u> nd Anmeldung im HdB freitags von 10.00 – 12. unter Tel. 08342/9192174 oder A	
	oder per Mail an hdb@kvostallgaeu.brk.de	